

leben & gestalten

# Auszug aus dem Protokoll des Gemeinderats vom 6. Februar 2024

#### **Beschluss**

0 Führung 2024-19

0.4 Strategische Führung

0.4.1 Gemeinderat

0.4.1.1 Planung und Organisation

Gemeinderat - Sitzungsplan 2025 - Genehmigung

## **Ausgangslage**

Der Gemeinderat legt die Daten für die Gemeinderatssitzungen und die Klausurtagung frühzeitig fest. Damit haben die Abteilungen der Gemeindeverwaltung die Möglichkeit ihre Geschäfte danach auszurichten und die entsprechende Planung vorzunehmen.

#### Sitzungsplan Gemeinderat 2025

(jeweils Dienstag, 15.30 Uhr, Sitzungszimmer 309, Gemeindehaus Rüti)

7. Januar 2025
21. Januar 2025
24. Juni 2025
25. Februar 2025
26. Februar 2025
27. März 2025
28. Juli 2025
29. September 2025
29. September 2025
20. September 2025
20. September 2025

8. April 2025 (Klausurtagung) 21. Oktober 2025 (Klausurtagung)

15. April 2025 4. November 2025 13. Mai 2025 25. November 2025 27. Mai 2025 9. Dezember 2025

# Bezug zur Strategie «Rüti leben Rüti gestalten»

Kein Bezug zu Rüti leben Rüti gestalten.

# Relevanz zur Erreichung der Klimaziele

Keine Relevanz.

# Finanzielle Auswirkungen

Das Geschäft hat keine finanziellen Auswirkungen.

#### **Submission**

Das Geschäft hat keine submissionsrechtlichen Auswirkungen.



# Beschlussveröffentlichung

Der Beschluss ist per sofort öffentlich.

## Kommunikation, Publikation

Der Beschluss wird auf der Website veröffentlicht.

# Rechtliche Grundlagen und Zuständigkeit

Für den Beschluss ist gemäss Art. 28 der Gemeindeordnung vom 19. Mai 2019 der Gemeinderat zuständig.

## **Beschluss**

- Der Sitzungsplan des Gemeinderats für das Jahr 2025 wird gemäss obenstehender Auflistung festgesetzt.
- Die Abteilung Präsidiales wird beauftragt, die Sitzungen entsprechend zu organisieren und frühzeitig einzuladen.
- 3. Mitteilung durch Protokollauszug an:
  - Gemeinderat
  - Schulpflege
  - Kader
  - Abteilung Präsidiales
  - Fachbereich Liegenschaften
  - Fachbereich Hausdienste
  - Sekretariate der eigenständigen und unterstellten Kommissionen sowie der Ausschüsse
  - Reformierte Kirchenpflege Rüti (info@refrueti.ch)
  - Römisch-katholische Kirchenpflege Rüti-Dürnten (info@kirche-tann.ch)
  - Rechnungs- und Geschäftsprüfungskommission (zur Kenntnisnahme)
  - Internet «Gemeinderat Sitzungsplan 2025 Genehmigung»
  - Archiv

Versand: 13. Februar 2024

Gemeinderat Rüti

Simon Bornhauser Stv. Gemeindeschreiber

